
 

Internes Berufsbildungsangebot im Sommer 2019 
 
 
 

 
Fahrrad- 

mechaniker*in 

 
Schreiner*in 

Möbel-
/Innenausbau 

 

 
Kauffrau/ 
Kaufmann 

 
 

 
Fachfrau/-mann 

Betriebsunterhalt 
 

 
Fachfrau/-mann 
Hauswirtschaft 

 
 

 
Koch/Köchin 

 
 
 

 
Anzahl der freien 
Ausbildungsplätze 
(Sommer 2019) 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

1 

 
Dauer der beruflichen 
Grundbildung EFZ  
 

 
 

3 Jahre 

 
 

4 Jahre 

 
3 Jahre 

Profile B / E / M 
 
 

 
 

3 Jahre 
 

 
 

3 Jahre 

 
 

3 Jahre 

 
Dauer berufliche 
Grundbildung Attest 
EBA 
 

 
keine Attest-
Ausbildung  

 
2 Jahre 

Schreiner-
praktiker*in 

 
2 Jahre 

(Profil A) 
Büroassistent*in  

 

 
2 Jahre  

Unterhaltsprakti-
ker*in 

 
2 Jahre 

Hauswirtschafts-
praktiker*in 

 
2 Jahre 

Küchenangestellte*r 

 
Berufsbildner*innen 

 
Marc Schädeli 
Daniel Grob 

 

 
Robin Bull 

Simon Basler 

Adrian Weninger 
Sibylle Hausegger 
Barbara Siegfried 

Monika Stucki 

 
Roger Wagner 

Wolfgang Weber 

 
Marta Culap 

 
Philipp Kaluza 

Oliver Rölli 

Anzahl der Ausbil-
dungsplätze 
insgesamt 
 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

10 

 
 

3 

 
 

1 

 
 

2 

 

Bis zu den Herbstferien sind verspätete Lehreintritte möglich. Die Lernenden besuchen die öffentliche Berufsfachschule und die offiziellen überbetrieblichen Kurse. Sie 
absolvieren während ihrer Ausbildung Praktika in Betrieben des ersten Arbeitsmarktes. Frühzeitige Eintritte und Vorlehren sind nach Absprache in allen Berufen möglich. 
Individuell angepasste, interne Ausbildungsvarianten und auch INSOS Ausbildungen sind nach Absprache ebenfalls möglich.  

 


